
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА» 

301122, Тульская область,  Ленинский район, п. Барсуки,  ул. Пушкина,  д.1 
тел./факс: 72-95-45 

E-mail: barsuki.shkola@tularegion.org 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.04.2022                                                                                                                 № 48 

 

Об  утверждении перечня учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе  в 2022 – 2023 учебном году 

 

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (п.п. 3, 10 ч.1 ст.8, ст.18, п.9 ч.1 ст.28, ст.35, п.4 ч.3 ст.47, ч.11 

ст.79), приказа Министерства  просвещения РФ от  20 мая 2020 г. N 254 "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляемыми 

образовательную деятельность", приказа Министерства  просвещения РФ от  23 декабря 

2020 г. N 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляемыми образовательную деятельность, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 

2020г. № 254», в целях обеспечения реализации принципа общедоступности и 

обязательности общего образования, в соответствии с Уставом МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. 

Волкова  

 

                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством просвещения 

Российской Федерации к использованию    в образовательном процессе 

образовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.Волкова в 2022 – 2023 учебном 

году (приложение ). 

2. Нефедовой Светлане Васильевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.Волкова: 

      2.1. Довести перечень учебников   на 2022 – 2023 учебный год до всех 

участников образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей (законных 

представителей)). 

      2.2.Обеспечить  реализацию  учебного плана   МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.Волкова  

в 2022 – 2023 учебном году по учебникам, допущенным Министерством  

просвещения Российской Федерации  к использованию в образовательном 

процессе. 

      2.3.Разместить на сайте  МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.Волкова настоящий приказ с 

утверждённым перечнем учебников   на 2022 – 2023 учебный год. 

3.   Степиной Е.А., библиотекарю МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.Волкова,   осуществлять 

мониторинг обеспеченности учащихся учебниками один раз в четверть. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР МБОУ ЦО №13 им. Е.Н. Волкова   С.В. Нефедову. 

  

 

Директор  

МБОУ ЦО №13   им.Е.Н.Волкова                                                             Л.А.Кучина 

 

С приказом ознакомлена и согласна                                                     С.В.Нефедова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу                                                                                                           

МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова                                                                                                          

от 01.04.2022 № 48 

 

Перечень учебников и учебных пособий, допущенных Министерством 

образования и науки Российской Федерации  к использованию    в образовательном 

процессе образовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н.Волкова в 2022 – 2023 учебном году 

 
1. Начальное общее образование 

 

№ 
п/п 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование учебника Класс Наименование 
издателя(-ей) 

учебника 

Русский язык и литература (предметная область) 

 Русский язык (учебный предмет) 

1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и 

др. 

Азбука (в 2 частях) 1 Издательство 

"Просвещение" 

2 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык 1 Издательство 

"Просвещение" 
3 Горецкий В.Г., 

Федосова Н.А. 
Прописи. 1 класс (в 4 частях) 1 Издательство 

"Просвещение" 

4 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык (в 2 частях) 2 Издательство 

"Просвещение" 

5 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык (в 2 частях) 3 Издательство 

"Просвещение" 

6 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 частях) 4 Издательство 

"Просвещение" 

Литературное чтение (учебный предмет) 

7 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

 (в 2 частях) 

1 Издательство 

"Просвещение" 

8 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 

 (в 2 частях) 

2 Издательство 

"Просвещение" 

9 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение.  

(в 2 частях) 

3 Издательство 

"Просвещение" 

10 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение.  

(в 2 частях) 

4 Издательство 

"Просвещение" 

Иностранный язык (учебный предмет) 

Английский язык 

11 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 частях) 2 ДРОФА 

12 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 частях) 3 ДРОФА 

13 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 частях) 4 ДРОФА 



Математика и информатика (предметная область) 

13 Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 
Математика. (в 2 частях) 1 Издательство 

"Просвещение" 

14 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. (в 2 частях) 2 Издательство 

"Просвещение" 

15 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. (в 2 частях) 3 Издательство 

"Просвещение" 

16 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. (в 2 частях) 4 Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область) 

17 Плешаков А.А. Окружающий мир. (в 2 частях) 1 Издательство 

"Просвещение" 

18 Плешаков А.А. Окружающий мир. (в 2 частях) 2 Издательство 

"Просвещение" 

19 Плешаков А.А. Окружающий мир. (в 2 частях) 3 Издательство 

"Просвещение" 

20 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. (в 2 частях) 4 Издательство 

"Просвещение" 

Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область) 

21 Кураев А.В. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы 

православной культуры 

4 Издательство 

"Просвещение" 

Искусство (Предметная область) Изобразительное искусство (учебный предмет) 

22  Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 1 Издательство 

"Просвещение" 

23  Коротеева Е.И./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 2 Издательство 

"Просвещение"  

24  Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 3 Издательство 

"Просвещение" 

25  Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 4 Издательство 

"Просвещение" 

Музыка (учебный предмет) 

26 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 Издательство 

"Просвещение" 

27 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 2 Издательство 

"Просвещение" 

28 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 3 Издательство 

"Просвещение" 

29 Критская Е.Д., Музыка 4 Издательство 



Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

"Просвещение" 

Технология (Предметная область) 

30 Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 
Технология 1 Издательство 

"Просвещение" 

31 Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология 2 Издательство 

"Просвещение" 

32 Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология 3 Издательство 

"Просвещение" 

33 Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология 4 Издательство 

"Просвещение" 

Физическая культура (Предметная область) 

34 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Издательство 

"Просвещение" 
 
2. Основное общее образование 

 

№ 
п/п 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование учебника Класс Наименование 
издателя(-ей) 

учебника 

Русский язык и литература (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

35 Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык. (в 2 частях) 5 Издательство 

"Просвещение" 

36 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т. ., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык. (в 2 частях) 6 Издательство 

"Просвещение" 

37 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык 7 Издательство 

"Просвещение" 

38 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык 8 Издательство 

"Просвещение" 

39 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык 9 Издательство 

"Просвещение" 

Литература (учебный предмет)  

40 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. (в 2 частях) 5 Издательство 

"Просвещение" 

41 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и 

др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. (в 2 частях) 6 Издательство 

"Просвещение" 

42 Коровина В.Я., Литература. (в 2 частях) 7 Издательство 

"Просвещение" 

43 Коровина В.Я., Литература. (в 2 частях) 8 Издательство 



"Просвещение" 

44 Коровина В.Я., Литература. (в 2 частях) 9 Издательство 

"Просвещение" 

Иностранный язык (учебный предмет) 

45 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 
Английский язык 5  ДРОФА 

46 Биболетова М.З. Английский язык 6 Издательство 

«Титул»  

47 Биболетова М.З. Английский язык 7 Издательство 

«Титул»  

48 Биболетова М.З. Английский язык 8 Издательство 

«Титул»  

49 Биболетова М.З. Английский язык 9 Издательство 

«Титул»  

50 Селиванова Н.А. Французский язык. Второй 

иностранный язык 

9 Издательство 

"Просвещение" 

Общественно-научные предметы (предметная область) 

История России (учебный предмет) 

50 Андреев И.Л., 

Фёдоров И.Н. 

История России с древнейших 

времен до XVI века 

6 ДРОФА 

51 Андреев И.Л., 

Фёдоров И.Н., 

Амосова И.В. 

История России XVI - конец 

XVII века 

7 ДРОФА 

52 Андреев И.Л., 

Ляшенко Л.М., 

Амосова И.В., 

Артасов И. А., 

Фёдоров И.Н 

История России конец XVII - 

XVIII век 

8 ДРОФА 

53 Ляшенко Л.М., 

Волобуев О.В., 

Симонова Е.В. 

История России XIX - начало 

XX века 

9 ДРОФА 

Всеобщая история (учебный предмет) 

54 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая И.С 
Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 Издательство 

"Просвещение" 

55 Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 
Всеобщая история. История 

Средних веков 

6 Издательство 

"Просвещение" 

56 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А, 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 1500-1800 

7 Издательство 

"Просвещение" 

57 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 1800-1900 

8 Издательство 

"Просвещение" 

58 Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О. 
Всеобщая история. Новейшая 

история 

9 Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание (учебный предмет) 

59 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 5 Издательство 

"Просвещение" 



60 Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 6 Издательство 

"Просвещение" 

61 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф./Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 7 Издательство 

"Просвещение" 

62 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. 

Обществознание 8 Издательство 

"Просвещение" 

63 Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И. 

Обществознание 9 Издательство 

"Просвещение" 

География (учебный предмет) 

64 Дронов В.П., 

Савельева Л.Е./Под 

ред. Дронова В.П. 

География 5-6 ДРОФА 

65 Душина И.В., 

Коринская В.А., 

Щенев В.А. /Под ред. 

Дронова В.П 

География 7 ДРОФА 

66 Дронов В.П., 

Баринова И.И., 

Ром В.Я./Под 

ред.Дронова В.П. 

География 8 ДРОФА 

67 Дронов В.П., 

Баринова И.И., 

Ром В.Я./Под ред. 

Дронова В.П. 

 

 

  

География 9 ДРОФА 

68  География. Атлас (Учись быть 
первым!) 

5-9 кл. ДРОФА 

69  География. Контурные карты 

(Учись быть первым!) 

5-9 кл. ДРОФА 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика (учебный предмет) 

68  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

Математика 5 Издательский 

центр 



М.С. "ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

69  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

Математика 6 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

70 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.Мордкович 

Алгебра. 7 класс 7 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

71 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

Алгебра. 8 класс 8 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

72 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С. 

Алгебра. 9 класс 9 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

Геометрия (учебный предмет) 

73 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 7-9 Издательство 

"Просвещение" 

Информатика (учебный предмет) 

74 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика: учебник для 7 

класса 

7 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

75 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика: учебник для 8 

класса 

8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

76 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика: учебник для 9 

класса 

9 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Естественнонаучные предметы (предметная область) 

Физика (учебный предмет) 

77 Перышкин А.В. Физика 7 ДРОФА 

78 Перышкин А.В. Физика 8 ДРОФА 

79 Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. 

Физика 9 ДРОФА 

Биология (учебный предмет) 

80 Пасечник В.В. Биология.  5 ДРОФА 

81 Пасечник В.В. Биология. 6 ДРОФА 

82 Латюшин В.В., 

Шапкин В.А. 

Биология. 7 ДРОФА 

83 Драгомилов А.Г., 

Маш Р.Д. 
Биология.  8 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

84 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. и др.  

Биология. 9 ДРОФА 

Химия (учебный предмет) 



85 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 8 Издательство 

"Просвещение" 

86 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 9 Издательство 

"Просвещение" 

Искусство (предметная область) 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

87 Горяева Н.А., 

Островская О.В./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 Издательство 

"Просвещение" 

88 Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 6 Издательство 

"Просвещение" 

89 Питерских А.С, Гуров 

Г.Е./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 7 Издательство 

"Просвещение" 

90 Питерских А.С./Под 

ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 8 Издательство 

"Просвещение" 

Музыка (учебный предмет) 

91 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка  5 Издательство 

"Просвещение" 

92 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 6 Издательство 

"Просвещение" 

93 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 7 Издательство 

"Просвещение" 

Технология (предметная область) 

94 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии 

ведения дома. 5 класс 

5 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

95 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. 5 класс 

5 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

96 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии 

ведения дома. 6 класс 

6 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

97 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. 6 класс 

6 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

98 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 
Технология. Технологии 

ведения дома. 7 класс 

7 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

99 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 
Технология. Индустриальные 

технологии. 7 класс 

7 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

100 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 
Технология. Технологии 

ведения дома. 8 класс 

8 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 



101 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. 8 класс 

8 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

102 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии 

ведения дома. 9 класс 

9 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

103 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. 9 класс 

9 Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

104 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и 

др./Под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 Издательство 

"Просвещение" 

105 Лях В.И. Физическая культура 8-9 Издательство 

"Просвещение" 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

106 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 Издательство 

"Просвещение" 

 
1.3. Среднее общее образование 
 

 

№ 
п/п 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование учебника Класс Наименование 
издателя(-ей) 

учебника 

Русский язык и литература (предметная область) 

Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет) 

107 Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  

Русский язык и литература. 

Русский язык. (в 2 частях) 

(базовый уровень)  

10-11 Издательство 

"Русское слово" 

108 Лебедев Ю.В. Русский язык и литература. 

Литература (базовый уровень). 

(в 2 частях) 

10 Издательство 

"Просвещение" 

109 Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и 

др./Под ред. 

Журавлёва В.П. 

Русский язык и литература. 

Литература (базовый уровень). 

(в 2 частях) 

11 Издательство 

"Просвещение" 

Иностранный язык (предметная область) 

Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет) 

Английский язык 

110 Биболетова М.З. Английский язык 10 Издательство 

«Титул» 

111 Биболетова М.З. Английский язык 11 Издательство 

«Титул» 



Общественные науки (предметная область) 

История (базовый уровень) (учебный предмет) 

112 Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В. 

История (базовый уровень) 10 Русское слово 

113 Загладин Н.В., Петров 

Ю.А. 
История (базовый уровень) 11 Русское слово 

114 Уколова В.И., 

Ревякин А.В./Под ред. 

Чубарьяна А.О. 

История. Всеобщая история 

(базовый уровень) 

10 Издательство 

"Просвещение" 

115 Улунян А.А., 

Сергеев Е.Ю./Под 

ред. Чубарьяна А.О. 

История. Всеобщая история 

(базовый уровень) 

11 Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет) 

116 Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.И., 

Белявский А.В. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н, 

Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

10 
 

Издательство 

"Просвещение" 

117 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

11 Издательство 

"Просвещение" 

География (базовый уровень) (учебный предмет) 

118 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10 Издательство 

"Просвещение" 

  География. Атлас (Учись быть 

первым!) 

10 ДРОФА 

  География. Контурные карты 

(Учись быть первым!) 

10 ДРОФА 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия (базовый уровень) 

(учебный предмет) 

119 Мордкович  Алгебра и начала 

математического анализа 

10 Мнемозина 

120 Мордкович  Алгебра и начала 

математического анализа 

11 Мнемозина 

121 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия (базовый 

и углубленный уровень) 

10-11 Издательство 

"Просвещение" 

Информатика (базовый уровень) (учебный предмет) 

122  Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 10 класса 

10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

123  Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 11 класса 

11 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 



Естественные науки (предметная область) 

Физика (базовый уровень) (учебный предмет) 

124 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика (базовый уровень) 10 Издательство 

"Просвещение" 

125 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика (базовый уровень) 11 Издательство 

"Просвещение" 

126 Чарутин В.М. Астрономия 10-11 АО 

«Издательство 

«Просвешение» 

Химия (базовый уровень) (учебный предмет) 

127 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия (базовый уровень) 10 Издательство 

"Просвещение" 

128 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия (базовый уровень) 11 Издательство 

"Просвещение" 

Биология (базовый уровень) (учебный предмет) 

129 Беляев Д.К., Дымшиц 

Г.М., Кузнецова Л.Н. 

и др./Под ред. Беляева 

Д.К., Дымшица Г.М. 

Биология. 10 класс (базовый 

уровень) 

10 Издательство 

"Просвещение" 

130 Беляев Д.К., Дымшиц 

Г.М., Бородин П.М. и 

др./Под ред. Беляева 

Д.К., Дымшица Г.М. 

Биология. 11 класс (базовый 

уровень) 

11 Издательство 

"Просвещение" 

Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 

область) 

Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет) 

131 Лях В.И. Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-11 Издательство 

"Просвещение" 

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный предмет) 

132 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

10 Издательство 

"Просвещение" 

133 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

11 Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 


		2022-08-08T12:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА"
	Я автор этого документа




